11.1 - Os recursos destinados para essa aquisição estão segurados na classificação orçamentária:  

Exercício:2025. 

Unidade 02.01.02 Sec. Mun. De adm. e Planejamento 

Atividade 04.122.2100.1002 

Elemento de despesa 4.4.90.52.00 

Fonte de recursos: Recurso Próprio 

Tipo de Empenho: ESTIMATIVO 
Valor Estimado para Contratação: R$ 801.805,36 (OITOCENTOS E UM MIL, OITOCENTOS E 

CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS). 

11.2 - Conforme  Lei Nº 14.133 de 2021, aprovada e assinada pela autoridade competente e fará face às 

despesas da pretendida aquisição. 

11.3 – Os pagamentos decorrentes da concretização do objeto desta licitação serão efetuados conforme

[...]

TOTAL LOTE III R$ 51.095,98 

5. ORÇAMENTO ESTIMADO 

5.1. O valor estimado da presente contratação foi apurado com base em pesquisa de preços 

realizada junto ao sistema de banco de preço, cotações obtidas em portais eletrônicos 

especializados no valor total de R$ 801.805,36 (OITOCENTOS E UM MIL OITOCENTOS E 

CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) 

6. UNIDADE FISCALIZADORA 

6.1. A fiscalização da execução contratual caberá à Secretaria Municipal de Administração e 

Planejamento, por meio de servidor designado, que será responsável por acompanhar, 

avaliar, registrar ocorrências e emitir parecer técnico quanto à conformidade dos bens entregues.